Julii  dominus  magister  Hospitalis  se  tercio  et  dominus  Beren- 
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garius  de  Jorba  et  ego  vocati  fuimus  in  presencia  domini 

pape.  Et  ostendit  nobis  quendam  processum,  sentencias  et 

cartas  publicas,  quomodo  papa  Martinus,  Gregorius,  et  Boni- 
facius  suis  temporibus  citaverunt  comitem  Empuriarum  ratione 

cuiusdam  mutui  sibi  facti  ab  Hospitalariis  super  castris  de 

Quadaques  et  de  Turillis.  Et  ipse  per  suum  procuratorem 

comparuit  et  causa  fuit  comisa  priori  de  Campo  BarchinoDensis 
et  processu  temporis  oficiali  domini  episcopi  Barchinonensis. 

Unde  dicit  dominus  papa,  quod,  cum  iam  alias  per  suos  pre- 
decessores  comes  Empuriarum  fuerit  citatus,  ipse  in  citando 
dominum  infantem  Petrum  ratione  dicti  comitatus  nullam 

fecit  vobis  novitatem,  volens,  ut  videtur,  ex  predictis  con- 

cludere,  quod,  si  comes  Empuriarum  recognovisset  vos  supe- 
riorem,  Hospitalarii  uequaquam  habuissent  ad  ecclesiam 
Romanam  recurssum  ratione  dicti  mutui  seu  castrorum  tradi- 

cione.  Ad  quod  fuit  per  Berengarium  de  Jorba  et  me^) 
responssum,  quod  forte  vos  aut  predecessores  vestri  processus 

et  citaciones  predictas  maioribus  occupati  negociis  ignorastis 

nec  per  factum  comitis  vos  deberetis  iuridiccione,  quam  iu 

ipsum  et  terram  suam  habetis,  amitere,  immo  ipsi  Hospi- 
talarii,  qui  ad  alium  dominum  habuerunt  recurssum,  et  comes, 

qui  comparuit,  essent  graviter  puniendi.  Et  dominus  papa 
dixit,  quod  non  erat  verisimile,  quod  vos  aut  predecessores 
vestri  ignoraretis  citacionem  predictam  nec  causam,  cum  in 

terra  vestra  predicta  causa  duceretur.  Et  Berengarius  de 

Jorba  dicxit,  c[uod,  cum  vos  citra  mare  nullum  viventem  re- 
cognosceretis  superiorem  in  temporalibus  [et]  superiorem  in 

dominio  vestro,  minime  possetis  pati  iu  tantum  preiudicium 

iuri[s]diccionis  vestre,  quod  vigore  citacionis  facte  de  domiuo 

infante  Petro  in  aliquo  procederetur.  Et  dominus  papa  satis 
benigne  volens  imponere  finem  verbis  dixit:  Nos  volumas, 

quod  in  causa,  que  ducitur  hic  ratione  dicti  comitatus  contra 

dominum  infantem  Petrum,  supersedeatur  usque  ad  kalendas 

Octobris^)  et  reputamus  bonum,  quod  iterum  procedatur  per 
illam  viam  compositionis  sive  concordie  habite  inter  dominum 

1)  Uber  das  EingreLfeii    des  Prokurators    sagt  B.    de  Jorba   nichts.     Er 
nennt  nur  sich. 

2)  B.  de  Jorba  sagt:  September. 

Finke,  Acta  Arasrononsia.  53 
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infantem  P.  et  Hospitalarios  per  Arnaldum  de  Cumbis  archi- 
diaconum  b.  Marie  de  Mari  in  ecclesia  Barchinonensi  tractatam. 

Et  adhuc  Berengarius  de  Jorba  dixit:  Nisi  citacio  revocetur, 

dubito,  quod  domino  regi  placeat  ista  via  .  .  .  Frater^)  do- 
mini  regis  Maioricarum  hodie  hora  vesperarum  intrabit 
locum  istum  et  venit  de  Neapoli  .  .  .  Episcopus  Urgelli  est 
coDfirmatus.     Scripta  Auinione  XVII.  kalendas  Augusti. 

P.  de  Abbacia  canonicus  Valentinus  et  suus  in  Romana 

curia  procurator. 

517.  Arnaldus  de  Ciimbis  au  Jayme  II.:  Johannes  bezeichnet 
die  Tocliter  Konig  Friedrichs  als  zu  alt  fiir  den  Infanten 
Pedro,  nennt  Friedrich  den  grossten  liircheufeind  seit 
2()0  Jaliren,  lobt  daun  ausserordentlicli,  nach  Konig  Roberts 
Empfehlung,  die  Tochter  (Blanca)  des  Fiirsten  vou  Tareut 

uud  empliehlt  uicht  so  auf  die  Mitgift  zu  selien.  —  Unter- 
haltung  iiber  den  Charakter  des  aragonesisclieu  Tolkes,  der 
Infanten  Alfonso  uud  Pedro.  —  Yerziclit  auf  eiue  Kardinals- 
promotion  wegen  eines  Zwistes  mit  Frankreich.  Avignon 

(1326)  December  27  und  28. 

Exposito  per  nos  domino  nostro  pape  facto  matrimonii 
domini  infantis  Petri  iuxta  niodum  nobis  traditum  per  vestram 
regiam  magestatem  ipse  respondit,  quantum  ad  filiam  domini 

regis  Frederici,  quod  erat  nimis  antiqua!  Et  cum  replicare- 
tur  sibi,  quod  satis  erat  iuvenis  et  quod  erat  bona  et  pulcra 

et  habebat  bonam  dotem,  dixit  quod  ipse  nullatenus  dispen- 
saret,  ciuia  dominus  rex  Fredericas  non  habebat  ius  in  terra, 
Cjuam  tenebat,  immo  eam  tenebat  contra  Deum  et  iusticiam. 
Et  erat  inimicus  ecclesie  et  maior  tirannus,  qui  fuerit  a  CC 
annis  citra.  Fuit  sibi  dictum,  quod  dominus  infans  Petrus, 
quit  erat  totus  suus,  laboraret  secundum  ordinacionem  suam, 
quod  discordia,  cjue  erat  inter  dominum  regem  Robertum  et 
dominum  regem  Fredericum,  veniret  ad  statum  et  finem,  quem 
ipse  dominus  papa  vellet.  Et  ipse  dixit,  quod  non  credebat, 
quod  posset  fieri.  Et  quia  circa  illani  materiam  ipse  non 
potest  pacifice  loqui,  non  institimus  amplius. 

516  3j  Werr    Der  juuge  Konig  Jayme  II.  hatte  keinen  Bruder.     Ob  PMlipp 
von  ilallorca,  der  Bruder  des  verstorbenen  Konigs? 
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Quantum  ad  filiam  domini  prinpis  Tarentini  dixit,  quod 
fuerat  miratus,  quia  dominus  Berengarius  de  Vilariaguto  non 
responderat  sibi.  Et  incepit  eam  de  bonitate  et  pulcritudine 
comendare,  quia  ita  audiverat  a  domino  rege  Roberto,  quem 
dixit  esse  hominem  veritatis.  Fuit  sibi  dictum,  sicut  etiam 

fuerat,  quod  vos  et  dominus  infans  reputabatis,  quod  matri- 
monium  esset  honorabile,  set  promittebatur  ita  modica  res, 

quod  dominus  infans  propter  aliquas  necessitates,  quas  habe- 
bat,  non  poterat  facere. 

Ipse  vero  dixit,  quod  non  debebat  facere  vim  in  dote, 

nec  dictus  dominus  princeps  habebat,  unde  posset  dare  mag- 
nam  dotem.  Et  fuit  sibi  dictum,  quod  dictus  dominus  rex 
Eobertus  poterat  dare  vel  mutuare.  Et  ipse  respondit,  quod 
non  poterat,  quia  non  poterat  sibi  et  negociis,  que  habebat 
et  assumebat,  sufficere.  Et  sic  remansimus  tunc.  Postea  fn- 
imus  coram  eo  et  iterato  comendavit  eandem  de  magna  pul- 
critudine  et  bonitate  et  dixit,  quod  dominus  infans  non  debebat 
facere  vim  in  dote.  Et  voluit  scire,  quanta  dos  promittebatur. 
Et  fuit  sibi  dictum,  quod  VI  miU.  unc.  Et  ipse  dixit,  quod 
satis  erat  et  quod  faciebant  XXX  mill.  floren.  Et  quod  ipse 

consulebat,  quod  nou  peteretur  plus.  Et  hoc  repeciit  multo- 
ciens ;  set  quod  fieret,  quod  esset  bene  cautum  de  dictis  VI  mill. 
uuc.  Et  licet  ipse  dixerit,  quod  ipse  significaret  hoc  dicto 
domino  principi,  non  videtur  tamen  intencio  sua,  quod  aliquid 
amplius  promitatur  vel  detur;  immo  cum  sibi  diceretur,  quod 
dominus  archiepiscopus  Alborensis,  familiaris  dicti  domiui 
principis,  dixerat,  quod  fieret  complementum  ad  XL  mill.  flor., 
dixit,  quod  non  dioebat  verum. 

Super  facto  antem  dilacionis,  cum  diceretur  sibi,  quod 

vos  intellecta  necessitate  sua  nolebatis  illud  mutuum  de  pec- 
cunia  abstracta  de  sacrariis,  immo  alias  libenter  iuvaretis  ad 
sublevandum  suam  necessitatem ,  dixit,  quod  non  erat  homo 
in  mundo,  qui  maiorem  necessitatem  haberet,  quam  ipse.  Et 
tunc  incepit  multum  comendare  gentes  vestras,  quod  erant 
homines  strenui,  laboriosi  et  bene  parati  in  equis  et  armis, 
et  alias  non  nimium  sumptuosi.  Et  fuit  sibi  dictum,  quod,  si 
ipse  experiretur  bouam  voluntatem,  quam  dominus  infans 

AlfonsQS  et  dominus  infans  Petrus,  qui  sunt  apti  ad  hoc,  ha- 

53* 
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bent  ad  semdendiim  sibi  et  eeclesie  et  bonitatem  gencimn,  Cjuod 
tunc  posset  melius  iudicare.  Tunc  ipse  dixit,  quod  iam  alias 
fuerat  sibi  dictum  de  domino  infante  Alfonso,  quod  habebat 

ad  serviendum  sibi  bonam  voluntatem,  set  C{uod  multum  er- 
raverat  in  mandando  abstrahi  peccuuiam  de  sacrariis  et  in  facto 
Barchinone.  Et  si  in  primo  excusabat  eum  necessitas,  non 
tamen  in  secundo.  Et  cpiia  de  primo  ipse  idem  eum  excusabat, 
fuit  de  secuudo  excusatus,  quod  ipse  fecerat  illud  iudeliberate 
et  ex  quadam  animi  turbacione:  non  credens  tantum  facere, 
et  quod  penitebat  eum  de  eo,  ciuod  fecerat  .  .  .  Dixit,  quod 

ipse  statim  provideret,  et  sequenti  mane,  quo  fuit  vigilia  na- 
talis  domini,  dominus  .R.  Yalle  dixit  nobis,  quod  sibi  erant 
mandate  litere  super  dicta  dilacione  et  quod  expediret  eas  .  . 
Creditur,  quod  crude  et  male  libenter  expediat  literas,  nisi 
aliquid  sibi  detur.  Super  hoc  scribitur  domino  P.  Marchi. 
Dat.  die  beati  Johannis  apostoli. 

lam  scripsii)  dominacioni  vestre,  quod  dominus  Dalfinus 
de  Viana,  diu  est,  habet  uxorem  filiam  domini  Philippi  regis 
Francie  condam.  Item  quod  dominus  papa  ad  presens  noluit 
facere  cardinales  et  quo  modo  respondit  ad  ea,  que  super  hoc 

ex  parte  vestra  per  me  dicta  fuerunt.  Creditur,  quod  dimi- 
serit  facere  cardinales  propter  dominum  regem  Francie,  qui 
Tolebat  aliquos,  qui  sibi  non  placebant  et  propter  inicium 
discordie,  cj[uod  inter  eos  super  interdicto,  quod  idem  dominus 

xex  fecit  in  regno  suo  de  non  aljstrahendo  peccuniam  ad  sub- 
sidium  domini  papa,  noviter  est  exortum  .  .  .  Dat.  die 
innocentum. 

CRD  Ap.  47.  Arnald  de  Cumbis  wurde  am  16.  No^^ember  1326  (Eeg. 
339  f.  229)  an  die  Kurie  gesandt  wegen.  der  Heirat  des  Infanten  Pedro  und 

wegen  der  Hospitaliter.  Auf  einem  angeklebten  Zettel  findet  sich  von  der 

Hand  Arnalds  de  Cumbis  folgendes:  Cancellarius  domiiii  Karoli  iunioris.  comitis 

Marchie  .  .  .  dixit  michi,  .  .  .  quod  dictus  dominus  Karolus  dixerat  sibi  fre- 

•quenter,  quod,  si  vos  haberitis  aliquam  filiam,  quod  libenter  eam  duceret  Ln 
uxorem.  Et  quod  non  erat  domus  in  mundo.  de  qua  tautura  vellet  uxorem. 

Et  ego  dixi  sibi,  quod  habetis  imam  minorem  et  ipse  iuterrogavit  dihgenter  de 

etate  et  pulcritudine.  Quidam  tamen  dicunt,  quod  uxor  ipsius  domini  Karoli, 

que  fuit  inculpata  et  confessa,  ut  dicitur,  de  adulterio,  adhuc  vivit,  ,  Set  quod 

vita  est,  creditur.  brevis.  Ahqui  dicuut,  quod  est  mortua.  Wahi-scheinlich  ge- 
liort  dieses  Stiick  zu  einer  10  Jahre  friUier  hegenden  Legation  des  A.  de  Cnmbis, 

1)  Fehlt  mir. 
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als  er  uber  die  Wahl  Johanns  XXII.  berichtete.  Wie  Papst  Johannes  XXII. 
Friedrich  die  Verbindung  mit  grossen  Fiirstenhausern  erschwerte,  geht  aus 
einer  Instruktion  aus  spaterer  Zeit  hervor.  Es  handelt  sich  um  die  Heirat 
der  Maria,  Tochter  Jaymes  de  Exerieha,  Enkels  Rogers  de  Loria,  mit  dem  Sohne 
Friedrichs  GuiUelmus.  Konig  Alfonso  III.  begiinstigt  in  einem  Schreiben  an 
den  Nachfolger  Johanns  XXII.  die  Ehe,  denn  so  wiirde  Frieden  sein  wegen 
der  Insel  Gerba  und  verschiedener  Burgen  Rogers,  die  Friedrich  besetzt  hatte 
per  raho  del  servici,  quel  dit  admirall  feia  a  la  esgleya.  E  encara  ena^o  fara 

gran  plaer  e  gran  gracia  al  senyor  rey  Darago  e  a  tota  la  sua  casa.  qui  subi- 

ranament  desiia,  que  per  eli  e  per  ma  sua  sia  quest  fill  del  senyor  rej'  Frede- 
riuh  alogat  en  matrimoui,  con  lo  dit  senyor  rey  Frederich  bia  empatxat  de  trobar 
muyler  cuvinent  al  dit  fU  seu  per  lo  desgrat,  en  que  ell  es  estat  ab  lo  senyor 
papa  Johan  son  predecessor,  e  per  la  luynea  deles  terres  .  .  .  Reg.  544  f.  101. 

518.  Prokiirjitor  Beriiardiis  Lulli  an  Jaynie  II.:  Peticiones 

„indecentes"    des    Konigs    Ton    Kastilien.     Avignon   (1327) 
Marz  21. 

. . .  Qnod  crearentur  tres  cardinales  de  terra  sua.  Et  pecie- 
runt  bona  Templariorum  quondam  tanquaiu  dicto  regi  debita. 
Item  quod  nullus  prelatus  uec  alius  beneficiatus  extraueus 
poneretur  in  regnis  suis.  Et  darentur  cruciata  et  indulgencie 
contra  regnum  Granate.  Pecierunt  super  hoc  decimam  tocius 
terre  sue  et  tercias  fabricarum,  quas  iani  ocupaverunt,  ut 
dicitur.  Et  omnia  hec  et  quedam  alia  pecierunt,  ut  dicit 

michi  quidam  cardinalis,  qui  honorem  vestrum  diligit,  insi- 
pide  et  cum  faustu  Castellanico.i)  Creditur,  quod  de  petitis 
parum  obtinebunt.  Intellexi  tamen,  quod  decimam  concedit 
papa  eis,  si  caveat  dictus  rex,  quod  eam  in  dicto  actu  Granate 
expendat.  De  duce  Bauarie  sunt  nova,  quod  intravit  Ytaliam